
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG Fone/fax: (31) 3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
CONVOCAÇÃO 

 
 
 

Lagoa Santa, 21 de novembro de 2014 
 
 
Referência: Pregão Presencial RP nº 052/2014 

Processo Licitatório nº 082/2014. 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA NOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LAGOA SANTA (PMLS), E/COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DA MARCA DO 

VEÍCULO, ORIGINAIS DE FÁBRICA, COMPREENDENDO OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL. 

 

 
Senhores licitantes, 
 

Tendo em vista o recebimento do Parecer Técnico referente às avaliações 

realizadas nas instalações dos catálogos de peças, convocamos vossas senhorias 

para a sessão pública que realizar-se-á no dia 05/12/2014 às 09h (nove horas) na 

Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Av. Acadêmico Nilo 

Figueiredo, nº 2500, Santos Dumont, onde será proferido o resultado da avaliação. 

Salientamos que todos os licitantes classificados remanescentemente 

deverão vir munidos dos Catálogos de Peças Automotivas, Tabelas de Preços e 

Tabelas de Tempo de Reparos (ou de manutenção) para todos os lotes que 

ofertaram proposta de preços. 

Segue anexo a relação das empresas participantes, em ordem de 

classificação.  

Sem mais para o momento, colocamo-nos a disposição para o necessário. 

 

  
Atenciosamente, 

 
 
 
 

José Leopoldo Melo Corrêa 
Pregoeiro 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG Fone/fax: (31) 3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
RELAÇÃO DE EMPRESAS QUE DEVERÃO COMPARECER PARA INSTALAÇÃO 

DOS CATÁLOGOS 
 

LOTE I 

Class. Empresa Menor Lance 

2 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 610,00 

3 o 
RETENGROL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

EIRELI 
R$ 614,00 

4 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 774,02 
 
 

 LOTE III  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o 
RETENGROL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

EIRELI 
R$ 614,00 

3 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 680,60 

4 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 738,00 

5 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 767,90 
 
 

 LOTE IV  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o 
A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E 

SERVICOS LTDA 
R$ 619,00 

3 o 
RETENGROL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

EIRELI 
R$ 810,00 

4 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 882,60 

5 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 933,00 
 
 

 LOTE VI  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 580,00 

3 o 
A.R. COMERCIO DE PECAS, PRODUTOS E 

SERVICOS LTDA 
R$ 636,00 

4 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 810,60 

5 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 830,00 
 
 

 LOTE VII  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 599,00 

3 o AGRA MOTORS COMERCIO DE VEICULOS LTDA R$ 936,00 

4 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 939,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CEP 33400-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG Fone/fax: (31) 3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
 
 

 LOTE VIII  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 618,00 

3 o 
RETENGROL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

EIRELI 
R$ 678,00 

4 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 804,60 

5 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 824,00 
 
 
 

 LOTE IX  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 665,00 

3 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 879,00 

4 o DEVA AUTOMOVEIS LTDA R$ 1.044,00 
 
 

 LOTE XI  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 630,00 

3 o 
RETENGROL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS 

EIRELI 
R$ 634,00 

4 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 810,60 

5 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 818,00 
 
 

 LOTE XII  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o FORDGERAIS PECAS LTDA - ME R$ 630,00 

3 o MUNDIAL MAQUINAS E VEICULOS LTDA - ME R$ 846,00 

4 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 848,68 
 
 
 

 LOTE XIII  

Class. Empresa Menor Lance 

2 o HELOISA FLAVIA FREITAS MALTA SILVA R$ 848,68 

 
 
 

José Leopoldo Melo Corrêa 
Pregoeiro 

 
 


